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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, styczeń 11
Teleks nr 18

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 756
maszynopis

Odpowiadając na teleks nr 29 uprzejmie informuję, że do końca roku 1982 wnioski  
o zgodę na wznowienie działalności samorządu pracowniczego wystosowało  
37 przedsiębiorstw (bez przedsiębiorstw rolniczych i obsługujących rolnictwo). Z tej liczby 
w stosunku do 12 jednostek organem założycielskim jest Wojewoda Legnicki.

Pozytywne decyzje organów założycielskich zezwalające na reaktywowanie pracy 
samorządu uzyskało 28 jednostek, w tym wszystkie podległe Wojewodzie.

Należy zaznaczyć, że Komitet Wojewódzki objął bezpośrednim zainteresowaniem 
w tym względzie 57 największych zakładów pracy. Spośród nich 23 zakłady  
są zmilitaryzowane, gdzie spraw samorządu pracowniczego nie podejmowano.  
Z pozostałych 34 tylko 7 nie występowało z właściwymi wnioskami. Są to: DZBR  
„Renifer” w Chojnowie i Prochowicach, podporządkowane przedsiębiorstwu w Świdnicy, 
Oddział „Transbud” podległy przedsiębiorstwu w Zielonej Górze, Fabryka Maszyn 
Budowalnych „Famaba” w Głogowie, PBMH i LPBP w Lubinie oraz WPHW w Legnicy.

W pionie rolnictwa o reaktywowanie pracy samorządu wystąpiło 29 przedsiębiorstw,  
z których dla 25 wydano pozytywne decyzje organu założycielskiego.

Łącznie w przemyśle i rolnictwie województwa wystąpiło z wnioskami  
66 przedsiębiorstw, a pozytywne decyzje otrzymały dotychczas 53.

Dotychczas samorząd pracowniczy wznowił działalność w 10 przedsiębiorstwach 
przemysłowych i 14 rolnych. W ich pracy nie notuje się zasadniczych trudności. Dobrze 
pracuje w JZCHG „Pollena” w Jaworze, w wojewódzkim Przedsiębiorstwie Energetyki 
Cieplnej w Legnicy główne zainteresowanie samorządu zostało skierowane na sprawy 
socjalno-bytowe załogi, na działalność remontowo-inwestycyjną oraz przyjęcie planu 
społeczno-gospodarczego na 1983 rok.

W Lubińskim Przedsiębiorstwie Budowlanym wyłoniono kilka komisji jak do spraw 
przeglądu zatrudnienia i płac, planowania i realizacji zadań gospodarczych, gospodarki 
materiałowej, do spraw socjalnych.

Większość jednak samorządów jest w trakcie organizacji, gdzie przede wszystkim 
dokonuje się uzupełniających wyborów delegatów oraz rad pracowniczych. Dyrekcje 
przedsiębiorstw sygnalizują o zakończeniu tych prac i pełnym wznowieniu działalności 
samorządów pracowniczych do końca lutego br.

Sekretarz KW PZPR

Krzysztof Jeż
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